
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

29.10.2015 № 775-п  р. п. Нововаршавка 

 
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

 
 
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь ст. 30 Устава Нововаршавского муниципального 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых 
может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг согласно приложению.  

2. Структурным подразделениям Администрации Нововаршавского 
муниципального района внести соответствующие изменения в 
административные регламенты.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя экономического комитета Е.Л.Скореву.  

 
 
 
 
 

Первый заместитель 
Главы муниципального района                                                        А.А.Ращенко 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 29.10.2015 № 775-п 

(с изм. от 11.04.2019 № 211-п) 
 

Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по 
принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг 
 
 

1. Организация исполнения запросов российских и иностранных 
граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных 
прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, 
архивных выписок, архивных копий, направляемых в иностранные 
государства; 

2. Организация информационного обеспечения граждан, организаций и 
общественных объединений на основе документов Архивного фонда 
Российской Федерации других архивных документов; 

3. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи 
в аренду; 

4. Выдача разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим 
совершеннолетия; 

5. Признание жилых помещений пригодных (непригодными) для 
проживания граждан, признание многоквартирных домов аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции на территории Нововаршавского 
муниципального района Омской области; 

6. Выдача градостроительных планов земельных участков на территории 
Нововаршавского муниципального района Омской области; 

7. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселений 
Нововаршавского муниципального района Омской области; 

8. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) 
помещение на территории Нововаршавского муниципального района Омской 
области; 

9. Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании 
переустройства и(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме 
на территории Нововаршавского муниципального района Омской области; 

10. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 
территории Нововаршавского муниципального района Омской области, 
аннулирование таких разрешений; 

11. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 



строительства, расположенных на территории поселений Нововаршавского 
муниципального района Омской области; 

12. Приём заявлений, документов, а также постановка граждан  на учёт в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального 
найма; 

13. Постановка на учет отдельных категорий граждан в целях 
бесплатного предоставления в собственность земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства, дачного строительства и 
ведения личного подсобного хозяйства; 

14. Рассмотрение извещений о намерении продать земельный участок из 
земель сельскохозяйственного назначения. 

15. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на 
территории Нововаршавского муниципального района Омской области;    

16. Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности Нововаршавского 
муниципального района Омской области; 

17. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 
собственности Нововаршавского муниципального района Омской области,  
без проведения торгов; 

18. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования. 

19. Выдача уведомлений о соответствии  указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке на территории 
сельских поселений Нововаршавского муниципального района Омской 
области. 

20. Выдача уведомлений о соответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности на территории сельских поселений Нововаршавского 
муниципального района Омской области. 

21. Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства на территории поселений Нововаршавского муниципального 
района Омской области. 
 

_____________________ 
 

 
 


